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رویترز: خطر حملات تروریستی به اروپا
همچنان بالاست

خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس جاسوسی سوئیس 
از وقوع حملات بیشتر گروه تروریستی- تکفیری داعش 

در اروپا خبر داده است.
به گزارش ایرنا، طبق این گزارش، آژانس جاسوسی سوئیس 
اعلام کرده که خطر حملات افراط گرایان در این کشور همچنان 
در سطحی بالا قرار دارد و انتظار حملات بیشتر گروه شبه نظامی 
داعش و هواداران آن در سراســر اروپا می رود. بنابراین گزارش، 
آژانس جاسوســی فدرال سوئیس در برآورد سالانه خود اعلام 

کرده که در سوئیس خطر حملات تروریستی در بالاترین سطح 
ممکن قرار دارد.این ســازمان همچنین اعلام کرده: »بیشترین 
تهدید تروریستی از جانب تروریسم علیه اروپا از جمله سوئیس 
وجود دارد که همچنان ادامه دارد و باید انتظار حملات بیشتر 
را داشت.« سرویس اطلاعاتی سوئیس این را هم اضافه کرده که 
این آژانس بیش از 500 کاربر اینترنتی که از لینک های اینترنتی 
سوئیس برای ورود به شبکه های اجتماعی به منظور اشاعه عقاید 

تروریستی استفاده کرده اند را مورد شناسایی قرارداده است.

فساد اخلاقی در ارتش آمریکا
از کنترل خارج شده است!

وزارت دفاع آمریــکا )پنتاگون( اعتراف کرد، 
موارد فساد اخلاقی جنسی در ارتش آمریکا به رقم 

بی سابقه ای رسیده است.
به گزارش تسنیم، سخنگوی پنتاگون اعتراف کرده، 
موارد آزار و اذیت جنسی در ارتش آمریکا طی سال 2016، 
به رقم بی سابقه ای رسیده است.رویترز، این رقم را 6172 
مورد اعلام کرده است. البته، بسیاری از قربانیان جنسی، 

واقعــه را پنهان می کنند و لذا، رقم فوق بســیار کمتر از 
رقم واقعی است.کارشناسان با اشاره به انتخابات زمستان 
گذشته آمریکا و شیوه هایی که نامزدهای ریاست جمهوری 
برای حذف رقبای خود به کار می بردند، اعلام می کنند که 
جامعه آمریکا از لحاظ اخلاقی، به سمت قهقرا می رود. در 
این میان، ارتش آمریکا که ماشین توسعه طلبی این کشور 
محسوب می شود، از لحاظ اخلاقی بیشتر آسیب دیده است.
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سرویس خارجی-
خالــد مشــعل رئیس دفتر 
سیاسی جنبش »حماس« سرانجام 
پس از چند سال از سند سیاسی 
کرد.  رونمایی  این جنبش  جدید 
سندی که در برخی بندهای آن با 

اما و اگرهایی روبه رو شده است.
سند »اصول و سیاست های عام« 
حماس شــامل 42 بند در 11 عنوان 
است که در این سند جنبش حماس، 
به تعریف خود، آرمان و رویکردهایش 
برای پروژه آزاد سازی فلسطین و نظام 
سیاسی می پردازد و این سند متضمن 
اصول اساسی مسئله فلسطین، وحدت 
ملت، ســرزمین و قضیه فلسطین و 

تعریف نظام سیاسی آن است.
 در بخش هایی از این ســند که 
شامگاه دوشنبه در دوحه منتشر شد 
آمده است: »فلسطین قضیه ملتی است 
که جهانیــان از تضمین حقوق آن و 
بازپس گیری آنچه از او غصب شــده، 
عاجز مانده اند و سرزمین فلسطین از 
یکی از بدترین شیوه های اشغالگری در 

جهان رنج می برد.
 فلسطین سرزمین مقاومت است 
که تا تحقق پروژه آزادسازی، بازگشت 
آوارگان و تشــکیل کشور با حاکمیت 
کامل به پایتختی قدس ادامه خواهد 

داشت. 
فلسطین در اســاس مسئله یک 
سرزمین اشغال شده و ملتی آواره است 
و حق بازگشت آوارگان فلسطینی به 
شــهر و دیار خود یعنی سرزمین های 
اشــغالی 1948 یــا 1967 که از آن 
کوچانده شده اند یا از بازگشت به آن 
منع می شوند، حقی طبیعی، فردی و 
دسته جمعی است که ادیان آسمانی، 
مبانی اساســی حقوق بشر و قوانین 
بین المللی بــر آن تاکید دارند و هیچ 
طرفی چه فلســطینی، چه عربی و یا 
بین المللی اجــازه دخل و تصرف در 

این حق را ندارد.«

صهیونیزم خطری برای کل 
امت اسلامی و صلح جهانی

در این سند همچنین تاکید شده 
کــه حماس مخالــف تمامی طرح ها 
و پروژه هایی اســت کــه هدف از آن 
تصفیه مسئله آوارگان است همچنین 
حماس معتقد اســت کــه پرداخت 
غرامت به آوارگان فلسطینی به خاطر 
خســارت هایی که در نتیجه کوچانده 
شدن و آوارگی از سرزمینشان به آنان 
وارد شده است، حقی طبیعی در کنار 
حق بازگشت آنان به وطنشان است و 
پس از بازگشت این حق نیز باید محقق 
شود .پروژه صهیونیزم نیز نه تنها ملت 
فلســطین، بلکه کل امت اســلامی و 
عربی را هدف قرار داده است و خطری 
حقیقــی برای همه آنهــا و تهدیدی 
اساسی برای امنیت و منافع آن ها است 
و در تضاد با اهداف و خواسته های آنان 
در زمینه وحدت، نهضت و آزادی است. 
همچنین پروژه صهیونیزم خطری برای 
امنیت و صلح جهانی، جامعه بشریت و 

منافع و امنیت آن است.
به رسمیت شناختن اسرائیل 

هرگز
حماس تاکید می کند که مبارزه 
با پروژه صهیونیسم جنگ با یهودیان 
به علت دین آنها نیســت، و حماس 
هرگز با یهودیان صرفا بخاطر یهودی 
بودن وارد نبرد نشــده اســت، بلکه 
و  اشــغالگر  علیه صهیونیســت های 
غاصــب وارد مبارزه شــده اســت و 
ما هرگــز رژیم صهیونیســتی را به 
رســمیت نمی شناسیم و هر آنچه در 
سرزمین فلسطین حادث شده است، 
اشغالگری، شهرک سازی، یهودی  از 
سازی و تغییر و تحریف حقائق باطل 
و مردود اســت و حقوق هرگز با گذر 

زمان از بین نمی رود.
تمام فلسطین مال 

فلسطینی هاست از بحر تا نهر
حماس در این ســند سیاســی 

تاکید کرد که هرگز از ذره ای از خاک 
فلسطین تحت هیچ شرایط و فشاری 
و حتی در صورت تداوم اشــغالگری 
رژیم صهیونیستی چشم پوشی نخواهد 
کرد و حمــاس مخالف هرگونه طرح 
جایگزین به جای آزاد ســازی کامل 
ســرزمین فلســطین از رود اردن تا 
دریای مدیترانه است و حماس بدون 
برسمیت شناختن رژیم صهیونیستی 
و بدون چشم پوشــی از هیچکدام از 
حقوق فلســطینیان به تشکیل کشور 
مستقل فلسطینی با حاکمیت کامل 
به پایتختی قدس در مرزهای چهارم 
ژوئن 1967 همراه با بازگشت آوارگان 
و پناهنــدگان به منــازل خود را یک 
مشــترک  ملی  توافقی  چهارچــوب 
می داند. حماس با آســیب رســاندن 
به مقاومــت و جایــگاه آن مخالفت 
و بر حق ملت فلســطین در توســعه 
ابزارهــای مقاومت و مکانیزم های آن 
تاکید می کند. مدیریــت مقاومت از 
لحاظ انجام عملیــات یا آتش بس یا 
تنوع وسایل و شــیوه ها در چارچوب 
پروسه مدیریت منازعه می گنجد و به 

زیان اصل مقاومت نیست.
اما حذف واژه »نابودی اسرائیل« در 
کنار »تشکیل فلسطین تا سرزمین های 
سال 1967 در این سند باعث به وجود 

آمدن جنجال در رسانه ها شده است.
واکنش ها و چند نکته

انتشــار این سند از سوی محافل 
با واکنش هــای متفاوتی رو  مختلف 
برو شــده اســت. برخی بــا توجه به 
موارد یاد شــده این سند را آغاز عقب 
نشــینی حماس از پــروژه رویارویی 
حقیقی با دشــمن صهیونیســتی و 
برخی دیگر ارایه این ســند از سوی 
حماس را نشانه دوراندیشی این جنبش 
فلسطینی نسبت به چالش های پیش 
رو دانسته اند. فارغ از این قضاوت ها در 
خصوص انتشار تازه ترین سند راهبردی 
حمــاس ذکر چند نکته شــاخص به 
همراه رویکردهــای آتی این جنبش 

ضروری به نظر می رسد:
حماس در این سند بارها بر ادامه 
راه جهــاد و مقاومــت، آزادی کامل 
ســرزمین فلســطین از بحر تا نهر و 
عدم شناسایی اســرائیل تاکید کرده 
است.حماس تشکیل دولت فلسطینی 
در مرزهــای 1967 را تصمیمی ملی 
و مشــترک توســط همه گروههای 
فلسطینی دانسته است. حماس خود 
را نــه یک جنبش وابســته به اخوان 
المسلمین بلکه یک جنبش اسلامی 
معرفی می کند.حماس مبارزه خود را 
نه علیــه دیانت یهود و یهودیان بلکه 

علیه رژیم صهیونیستی و با تاکید بر 
صهیونیستی بودن اسرائیل می داند.

با  معتقدنــد حماس  تحلیلگران 
انتشار این ســند با تاکید چندباره بر 
هویت جهادی خــود از طریق اعلام 
مبارزه با اســرائیل تــا آزادی کامل 
فلســطین و عدم شناسایی این رژیم 
تــلاش کــرده اولا رضایت جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان تنها کشوری 
که از رویکردهای جهادی فلسطینی به 
طور واقعی حمایت کرده است جلب 
نماید. دوما، با اسلامی خواندن خود و 
عدم ذکر وابستگی به اخوان المسلمین 
همراهی مصر را با خود درآینده طلب 
کرده اســت. ســوما، با اعلام پذیرش 
تشکیل کشور فلسطینی در مرزهای 
1967 عملا تلاش کرده اســت خود 
را با تشکیلات خودگردانی فلسطین، 
ترکیه، عربستان، اردن و قطر و... همراه 
نشان دهد. اگرچه یادآوری این نکته 
هم ضروری است که حماس همیشه 
اعــلام کــرده که به دنبال تشــکیل 
کشور فلســطین در مرزهای 1967 
اســت اما این به معنی عقب نشــینی 
از ســرزمین های 1948 نبوده است. 
چهارم، با تفکیک میان یهودیت و فرقه 
صهیونیسم چهره ای مترقی از خود در 
نــزد افکار عمومی غرب به اشــتراک 

گذاشته است. به این ترتیب می توان 
گفت جنبش مقاومت فلسطین حماس 
کار تدوین این سند را مبتنی بر شرایط 
و تنگناهایی ســاخته است که حسب 
شرایط و چالش های داخلی، منطقه ای 
و جهانی بر او تحمیل شــده و تلاش 
دارد چاره ای برای بــرون رفت از آن 
بیندیشــد. نکته دیگر آنکه عربستان، 
مصر، قطر، ترکیــه و اردن با حماس 
در قضیه فلسطین فقط تشکیل دولت 
فلسطینی تا مرزهای 1967 هست و 
بی شک اسرائیل را در مرزهای 1948 
شناسایی خواهند کرد. از سویی همه 
می دانیم که اسرائیل حاکمیت مطلق 
فلسطینی ها را در مرزهای 1967 و در 
همجواری خود هرگز نخواهد پذیرفت! 
به عبارت دیگــر در خوش بینانه ترین 
حالت می توان گفــت حماس با این 
رویکرد احتمالاً بــا حفظ راهبرد، به 
تغییر تاکتیک روی آورده اســت. این 
در شــرایطی اســت که خالد مشعل 
اخیرا ســفرهایی نیز به مصر و ترکیه 
داشته و در باره موضوع فلسطین با آنان 

رایزنی هایی نیز داشته است.
واکنش رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیســتی اما در اولین 
واکنش به سند جدید جنبش حماس، 
خواســتار پایان مقاومت مســلحانه 
فلســطینیان شد. تل آویو در واکنش 
به بیانیه حماس درخصوص پذیرفتن 
تاسیس دولت فلسطینی در مرزهای 
1967 هم تاکید کــرده تا زمانی که 
این گروه سلاح خود را زمین نگذاشته 
و از مقاومت خشونت بار دست نکشد، 
تغییر شــکل حماس را نمی پذیرد. با 
وجود حذف شدن بند بنیادین »دعوت 
صریح به لزوم از بین بردن موجودیت 
اسرائیل« از سند جدید جنبش حماس 
اما بازهم رژیم صهیونیســتی معتقد 
است این گروه هم اکنون تمام منابع و 
تدارکات خود را برای جنگ با اسرائیل 

هزینه می کند.

حساسیت خاصی برخوردار بود. هنوز 
از تعداد معترضان دستگیر شده خبر 

دقیقی مخابره نشده است.
در »توریــن« ایتالیــا نیــز بین 
معترضــان و پلیــس درگیری هــای 
شدیدی رخ داد. این درگیری پس آن 
صورت گرفت که نیروهای پلیس اجازه 
ندادند معترضان وارد »پیازا سن کارلو« 
شوند؛  جایی که رهبران اتحادیه ها در 
حال ارائه سخنرانی بودند. در جریان 
این راهپیمایی دســت کم سه تن از 
معترضان دستگیر و یک تن دیگر نیز 
زخمی شــد. در این راهپیمایی که با 
حضــور هزاران تن از کارگران صورت 

گرفت خشونت دیگری گزارش نشد.
آلمان

در آلمان اما رسانه های این کشور 

از وقوع درگیری ها و خشــونت هایی 
در اعتراضــات روز جهانی کارگر در 
شهرهای مختلف که منجر به مجروح 
شــدن تعداد زیادی از نیرهای پلیس 
شد خبر داده اند. در اعتراضات برلین 
مردانی نقــاب دار بطــری و ترقه و 
مواد منفجره به ســمت مردم پرتاب 
می کردنــد! برخــی نیروهای پلیس 
نیز مورد حملــه قرار گرفتند. پلیس 
از اســپری فلفل علیه آشــوب گران 
اســتفاده کــرد و حــدود 40 نفر را 
نیز بازداشــت کرد. پلیــس با حدود 
5400 نیــرو در محــل اجتماعــات 
حضور داشــت.. در شهرک آپولدا نیز 
100 معترض دستگیر شدند.در ایالت 
زاکســن-  آنهالت  نیز درگیری هایی 
بین پلیس و معترضان گزارش شده 

و پلیس از اســپری فلفــل و باطوم 
برای آرام کردن اوضاع استفاده کرد. 
پنج نیروی پلیس نیز مجروح شدند، 
همچنین برخی معترضان نیز مجروح 
شــدند که آمار دقیقی در این باره در 
دست نیســت. عده ای از مردم نیز با 
هجوم به سمت فروشگاه ها و بانک ها 
اقدام به شکستن شیشه ها و تخریب 

ساختمان کردند.
آمریکا 

تظاهــرات روز جهانی کارگر در 
آمریکا اما به تظاهرات سراسری علیه 
دولت تبدیل شد. در منهتن نیویورک 
هزاران تن علیه سیاست های مهاجرتی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
دست به راهپیمایی زده و در جریان 
ایــن راهپیمایی دســت کم 14 تن 

دستگیر شدند. راهپیمایی های دیگری 
نیز در شیکاگو، لس آنجلس، سیاتل 
و واشــنگتن دی ســی برگزار شــد. 
راهپیمایی اعتراضی دیگری در شهر 
ایالــت »اورگان« آمریکا  »پورتلند« 
قرار بود برگزار شود که توسط پلیس 

لغو شد. 
رسانه های محلی گزارش دادند که 
معترضان شیشه های پنجره شهرداری 
را شکســته و اقدام به آتش زدن این 
محل کرده و باعث آتش ســوزی در 
خیابان های شهر شــدند. در جریان 
این اعتراضات چندین نفر دســتگیر 
شــده و پلیس به صورت گسترده در 
شهر حضور داشت. در اسلامبول اما 
بیش از 200 تن توسط پلیس دستگیر 
شدند و این دستگیری ها زمانی صورت 

گرفت که کارگران تلاش کردند تا به 
میدان تقســیم برونــد؛ محلی که از 
گذشته محل برگزاری راهپیمایی های 

مربوط به روز کارگر بوده است. 
پلیس ترکیه به سمت معترضان 
گاز اشــک آور و گلوله  پلاســتیکی 
شــلیک کرد. یک مرد 57 ساله نیز 
بــه دلیل برخورد با کامیون آب پاش 
پلیس کشته شــد. پلیس استامبول 
اعلام کرد: تعدادی سلاح شامل 17 
نارنجک دستی از معترضان کشف و 

ضبط شده است.
انگلیــس، آفریقای جنوبی، کوبا، 
پاکستان، یونان، کره شمالی، اندونزی، 
بنگلادش و روسیه دیگر کشورهایی 
بودند که تظاهرات جهانی روز کارگر 

در آنها برگزار شده است. 

همزمان با روز جهانی کارگر اتفاق افتاد

شورش ناراضیان علیه وضع موجود در سراسر غرب

گزارش خبری کیهان

سند جدید حماس منتشر شد
تغییر تاکتیک یا راهبرد؟

رئیس جمهور آمریکا در یک چرخش موضع آشکار نه تنها خواستار 
دیدار با رهبر کره شمالی شده بلکه این دیدار را باعث افتخار خود عنوان 

کرده است! 
دونالد ترامپ روز دوشنبه در گفت وگو با شبکه خبری بلومبرگ گفته »اگر 
شرایط مناسب باشد، مسلما با رهبر کره شمالی دیدار خواهم کرد و باعث افتخار 
من خواهد بود.« وی یک روز پیش تر نیز رهبر کره شمالی را »آدم خیلی زرنگی« 
توصیــف کرده بود.ترامپ در این گفت وگو می گویــد: »او در دوره خیلی جوانی 
قدرت را به دســت گرفت. مطمئنم خیلی ها ســعی کردند قدرت را از او بگیرند 
مثلا شوهرعمه اش یا هر کس دیگری. ولی توانسته قدرت را نگه دارد. پس معلوم 
اســت که آدم خیلی زرنگی است.«اظهارات تازه ترامپ در حالی صورت می گیرد 
که قبلا وی »کیم جونگ اون« را با الفاظ تندی خطاب کرده بود و مواضع تندی 
نسبت به کره شمالی داشت به نحوی که تمام کشورهای منطقه و جهان از جنگ 
قریب الوقوع بین آمریکا و کره شــمالی خبر داده بودند. اما از آن سو خبر رسیده 
»شــان اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید نیز گفته واشنگتن می خواهد فورا شاهد 

پایان رفتار تحریک آمیز کره شمالی باشد. 
اختلاف سئول و واشنگتن

از سوی دیگر خبر رسیده کره جنوبی اعلام کرده که به هیچ وجه حاضر نیست 
در باره پرداخت هزینه یک میلیارد دلاری استقرار سامانه موشکی »تاد« آمریکا با 
این کشور وارد گفت وگو شود.به گزارش ایرنا، آمریکا که خود طراح استقرار سامانه 
پیشرفته موشکی »تاد« در کره جنوبی است می گوید هزینه نصب و عملیاتی شدن 
آن برعهده کره جنوبی است و واشنگتن قصد دارد در این باره با سئول مذاکره کند 
اما وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای نسبتا شدیداللحن درخواست آمریکا برای 
گفت و گوی مجدد در این خصوص را مردود دانسته و خاطرنشان کرده که بر اساس 
توافقات صورت گرفته، این کشور فقط هزینه استقرار نیروهای نظامی آمریکا را در 
سال بر عهده می گیرد و برای سهم خود سالانه 809 میلیون دلار پرداخت می کند.

دو کشــور در سال گذشــته میلادی برای استقرار این ســامانه جهت مهار 
موشــک های کره شمالی به توافق رسیدند و اکنون نصب این تجهیزات به پایان 
رسیده و سامانه در حال عملیاتی شدن است. استقرار این سامانه موشکی با مخالفت 
چین مواجه نیز شده زیرا پکن نگران است که این سامانه ضد موشکی باعث برهم 
خوردن توازن اســتراتژیک در منطقه شده و رادارهای این سیستم باعث تداخل 

امنیتی در عملیات نظامی این کشور شود.

با هدف حل اختلافات مطرح شد
اعلام آمادگی دونالد ترامپ 

برای دیدار و گفت وگو با کیم جونگ اون

فرمانده عملیات آزادســازی استان »نینوا« اعلام کرده، طی ساعات 
آینده، آخرین مرحله از عملیات آزادســازی کامل شهر »موصل« آغاز 

می شود.
چند روز بعد از اینکه رئیس ســتاد مشترک ارتش عراق اعلام کرد ظرف 20 
روز آینده موصل به طور کامل آزاد می شود، سرتیپ »نجم عبدالله الجبوری« اعلام 
کرد، در ســاعات پیش رو نیروهای واکنش سریع ارتش عراق عملیات وسیعی را 
برای آزادســازی بخش های باقی مانده شهر موصل آغاز خواهند کرد تا کار داعش 
در عراق برای همیشــه یکسره شود.در حال حاضر کل بخش شرقی و 70 درصد 
بخش غربی موصل در اختیار نیروهای دولتی است. داعش جز در همین 30 درصد 

از بخش غربی موصل، جای دیگر عراق حضور پررنگی ندارد.
به گفته الجبوری، عملیات آتی مشــخصا برای آزادسازی مناطق »مشیرفه«، 
»الرفاعی«، »تموز«، و »النجار« آغاز خواهد شد.شنبه گذشته بود که رئیس ستاد 
مشــترک ارتش عراق یک حد فاصل سه هفته ای را برای آزادسازی کامل موصل 
وعده داد.در هفته ها و ماه  های اخیر عملیات موصل حالت فرسایشی به خود گرفته و 
پیشروی ها نیز کند شده بود. علت اصلی این شرایط نیز سنگر گرفتن داعش در مراکز 
پرجمعیت شهر اعلام شده است.بر اساس آمار سازمان ملل، در چهار محله موصل 
که تحت اشــغال داعش قرار دارند، حدود 500 هزار غیرنظامی زندگی می کنند. 
سیاســت های ضدانسانی داعش در سال های اخیر، باعث شده که مردم موصل از 
اقدامات آنها نسبت به خود واهمه داشته باشند.از خرداد 1393 تاکنون شهر موصل 
در اشغال داعش است. البته الان فقط چهار محله وسیع را این گروه تکفیری در 
اشغال دارد.عملیات آزادسازی موصل از بامداد 26 مهر با فرمان نخست وزیر عراق 
آغاز شده است. آن زمان تا شکست کامل داعش در این شهر، یک مدت پنج ماهه 
اعلام شده بود. ولی ارتش عراق اعلام کرد با هدف حفظ جان شهروندان، با احتیاط 

پیشروی می کند و عملا این وعده  5 ماهه به نتیجه مطلوب نرسید.
حمله به آوارگان

همزمان »عبدالرحیم الشمری« رئیس کمیسیون حقوق بشر پارلمان عراق اعلام 
کرده، عناصر داعش در استان »حسکه« سوریه، آوارگان استان نینوای عراق را به 
رگبار مسلســل بسته اند! این آوارگان قصد داشتند به منطقه »صلیبی« و اردوگاه 
»الهول« بروند. در این حمله که صبح دیروز اتفاق افتاد، 25 نفر شهید و بیش از 
100 تن دیگر زخمی شدند. بسیاری از قربانیان این حادثه، زن و کودک هستند. 
تروریست ها بسیاری از خودروهای غیرنظامیان آواره را نیز ربودند.»الشمری« ضمن 
محکوم کردن این حادثه، از مسئولان خواست همه آوارگان اردوگاه های »الهول«، 
»روژآوا« و »صلیبی« را به داخل خاک عراق منتقل کنند.از استان »الانبار« در غرب 
عراق نیز خبر رســیده عناصر داعش صبح دیروز با حمله به یک پایگاه نظامی در 
منطقه »الصکار« در شرق »الرطبه«، 10 نظامی را کشتند و شش تن دیگر را زخمی 
کردند.به اعتقاد کارشناسان، پس از آزاد شدن کامل موصل، داعش و سایر گروه های 
تروریستی در این کشور یا به سمت سوریه خواهند گریخت یا در همین کشور با 
انجام حملات پراکنده سعی خواهد کرد، موجودیت خود را در اذهان، حفظ کند.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی از یکصد روز 
اول ریاست جمهوری ترامپ اعلام کرده، رئیس جمهور آمریکا در 
این مدت 488 بار دروغ گفته است؛ یعنی حدود 5 دروغ در روز! 
سنت دروغ گویی در بین روسای جمهور آمریکا ظاهرا فراگیر است 
اما ترامپ در این میان آنطور که روزنامه واشنگتن پست نوشته گوی 
ســبقت را از همه ربوده است. در این رابطه این روزنامه آمریکایی در 
گزارشی نوشــته: »دونالد ترامپ« در یکصد روز اول ریاست جمهوری  
خــود، 488 ادعای دروغین یا گمراه کننده مطرح کرده اســت.در این 
گزارش آمده است بخش »حقیقت یاب« روزنامه واشنگتن پست لیستی 
از تمامــی اظهارات دروغین یا گمراه کننده ای که ترامپ در یکصد روز 
ریاســت جمهوری  خود مطرح کرده، تهیه کرده است. طبق این آمار و 
ارقام، شمار ادعاهای دروغین یا گمراه کننده دونالد ترامپ در این بازه 
زمانی معادل 488 می باشــد که به این مفهوم است وی در این مدت 
به طور میانگین روزانه 4/9 ادعای دروغین در روز مطرح کرده است.

بر اساس این گزارش: تعداد روزهایی که ترامپ بدون مطرح کردن 
ادعای دروغین گذرانده معادل 10 روز اســت که در 6 روز از این 10 
روز، رئیس جمهور در املاک خود در حال گلف بازی کردن بوده است.

شمار روزهایی که رئیس جمهور آمریکا معادل 20 یا تعداد بیشتر ادعای 
دروغین مطرح کرده است، حدود چهار روز بوده است.طبق این گزارش، 
رئیس جمهور آمریکا در 29 آوریل)شنبه 9 اردیبهشت( در یکصدمین 
روز از ریاســت جمهوری اش 19 دروغ گفته که البته این تعداد شامل 
دروغ هایی که در مصاحبه 30 آوریل با برنامه »رو در رو با مردم« شبکه 

سی بی اس مطرح کرده است، نمی شود.

واشنگتن پست: ترامپ در 100 روز اول 
! 488 بار دروغ گفت

دور جدید مذاکرات صلح سوریه در پایتخت قزاقستان از امروز 
با حضور نمایندگان دولت دمشــق و »مخالفان« و تحت نظارت 

دبیرکل سازمان ملل به مدت 2 روز آغاز می شود.
براساس بیانیه ای که دفتر دبیرکل سازمان ملل صادر کرده، »استفان 
دی میستورا« به همراه هیئتی وارد »آستانه« شده است. علاوه بر دبیرکل، 

نمایندگان دولت سوریه و »مخالفان« نیز به آستانه رفتند.
»دی میستورا« به عنوان ناظر، در این نشست حضور دارد و نمایندگان 
دولت های ایران، روســیه و ترکیه هم خودشــان را به پایتخت قزاقستان 
رسانده اند. شهر آستانه ســال گذشته نیز شاهد چند دور مذاکره در باره 
بحران سوریه بوده است. پس از آنکه مذاکرات موسوم به »ژنو 1و 2و 3« 
نتیجه نداد، گفت وگوهای موازی تحت مدیریت روسیه، در آستانه آغاز شد.

در ارتباط با مذاکرات امروز، مسکو پیشنهاداتی را به »مخالفان« داده و 
آنها نیز به طور شفاهی آن را پذیرفته  و یا حداقل، با آن مخالفت نکرده اند.
به هرحال، مقامات روســیه بارها اعلام کرده اند که مذاکرات آستانه 

جایگزین مذاکرات ژنو نخواهد بود، بلکه مکمل آن است.
بــه همین خاطر، احتمال دارد که طــی مذاکرات دو روزه کنونی در 
آستانه، زمان شروع دور جدید مذاکرات ژنو اعلام شود. آخرین دور مذاکرات 

ژنو، ماه مارس )اسفند( بدون نتیجه پایان یافت.
از ســازمان ملل در مذاکرات آستانه، به عنوان ناظر و از ایران، روسیه 
و ترکیه نیز به عنوان ضامن مذاکرات، نام برده می شــود. روز سه شــنبه 
نمایندگان کشورهای ضامن با هم مذاکرات فنی درباره سوریه داشته اند.

»محمد علوش« رئیس گروه »جیش الاسلام« به عنوان نماینده بخشی 
از مخالفان، در مذاکرات امروز آستانه حضور دارد.

سرویس خارجی-
سرکرده شــاخه القاعده در 
یمن اعتراف کرد که نیروهای این 
گروه تروریستی در کنار نیروهای 
حمایت  تحت  عربستان  ائتلاف 

آمریکا در یمن می جنگند.
القاعده در یمــن از زمان حمله 
عربستان به این کشــور روز به روز 
قدرتمندتر شــده است. حتی برخی 
از شــهرهای جنوبــی یمــن نیز به 
اشکال مختلف از ســوی طرفداران 
»منصورهادی« رئیس جمهور فراری 
یمن به این گروه تروریستی سپرده 
شده است. آمریکا نیز به بهانه حمله 
همین القاعده اســت کــه به یمن 
حملــه می کنــد! اما ســرکرده این 
گروه تروریســتی اخیرا به همکاری 
با عربســتان و آمریکا اعتراف کرد. 
به گــزارش پرس تی وی، »قاســم 
الریمی« ســرکرده گروه تروریستی 
القاعده در یمن اعتراف کرد، عناصر 
این گروه در کنار شبه نظامیان تحت 

حمایت عربستان و آمریکا و همچنین 
نیروهای وفادار به دولت مســتعفی 
یمن علیه نیروهای جنبش انصارالله 

حوثی و ارتش یمن جنگیده اند.
یکشنبه  روز  الریمی«  »قاســم 
به رســانه های وابســته به این گروه 
گفت: »عناصــر القاعده همچنین با 
مجموعه ای از دیگر احزاب، از جمله 
گروه های سلفی و »اخوان المسلمین« 
که از حامیان اصلی »هادی« به شمار 
می روند، همکاری کرده است.« وی در 
مصاحبه ای که در منطقه ای نامشخص 
در یمن انجام شده اعلام کرد: »ما در 
کنار دیگــر گروه های اســلامی در 
یمن می جنگیم«. ســرکرده القاعده 
همچنین ادامه داد که شبه نظامیان 
تحت ســرکردگی وی با ســلفی ها، 
»اخوان المسلمین و دیگر قبائل سنی 

علیه حوثی ها« همکاری دارند.
القاعده با بهره جستن از هرج و 
مرج ناشی از تجاوز دو ساله آل سعود 
در جنوب و جنوب غرب یمن قدرت 

گرفته اســت. واشنگتن نیز در کنار 
تجاوز ســعودی ها، با انجام حملات 
پهپادی در یمن ادعا می کند مواضع 
القاعده را هدف قرار داده اســت. با 
وجود این، منابــع محلی می گویند 
قربانــی اصلــی این گونــه حملات 

غیرنظامیان هستند.
گردهمایی بزرگ قبایل 
علیه آل سعود و آمریکا

خبر دیگر اینکه، قبایل بخش های 
»الزاهر«، »المطمه«، و »المتون« در 
استان »الجوف« روز دوشنبه در یک 
گردهمایی، آماده باش عمومی اعلام 

کردنــد. این قبایل ضمــن تاکید بر 
پشتیبانی از جبهه ها از آمادگی خود 
برای جانفشانی در راه دفاع از وطن 
در مقابل متجاوزان و مزدوران خبر 
دادند. در همین راستا قبایل استان 
الجوف روز دوشنبه گروه جدیدی از 
نیروهای داوطلب را به جبهه ها اعزام 
کردند. همچنین نیروهای ویژه ارتش 
و کمیته هــای مردمی یمن، با انجام 
یک رزمایش نظامی، آمادگی دفاعی 
خود را برای مقابله با هرگونه تجاوز 
ائتلاف غربی و  احتمالی نیروهــای 
عربی به سواحل یمنی، محک زدند.

حمله به بندر الحدیده
از ســوی دیگر گزارش می شود 
تلاش آل ســعود و دیگر همپیمانان 
این کشور برای اشغال بندر الحدیده 
در جنوب یمن افزایش یافته اســت. 
بندر شــاهرگ حیاتــی مردم  این 
یمن اســت و در صورت اشغال آن 
جان مــردم بی گناه یمــن بیش از 
پیــش به خطر می افتــد. در همین 
ارتباط، کمیساریای عالی حقوق بشر 
ســازمان ملل اعلام کرد، همچنان 
علائمی حاکی از قصد ائتلاف عربی 
به سرکردگی عربستان، درخصوص 
الحدیــده دریافت  بنــدر  به  حمله 
می کنــد. »زید بن رعد الحســین« 
دیروز در نشســت مطبوعاتی در ژنو 
اینگونه  انسانی  نسبت به پیامدهای 
حمله ها هشدار داد. وی تاکید کرد: 
»حمله به بندر الحدیده، نقش زیادی 
در شعله ور شدن بحران و وارد آوردن 
خســارت های جانی زیــاد در میان 

غیرنظامیان خواهد داشت.«

شمارش معکوس
برای آغاز عملیات نهایی آزادسازی موصل

اعتراف صریح رهبر القاعده در یمن به همکاری با آل سعود و آمریکا علیه انصارالله

آستانه امروز میزبان دور جدید مذاکرات سوریه 
همه می آیند، حتی مخالفان

و آموزشی ملل  سازمان فرهنگی، علمی 
متحد )یونســکو( در انتقاد از سیاست های 
قدس،  در  صهیونیســتی  رژیم  اشغالگرانه 

قطعنامه ضد اسرائیلی تصویب کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »یونسکو« دیروز 
طی جلسه ای و در واکنش به سیاست های اشغالگرانه 
رژیم صهیونیستی در شهر »قدس« ، با رای قاطع، 

قطعنامه ضد اسرائیلی تصویب کرد.
در جلســه دیروز یونسکو، قطعنامه محکومیت 
تسلط رژیم صهیونیســتی بر شهر »قدس« با 22 
رای موافــق، 10 رای مخالف و 26 رأی ممتنع یا 
غائب تصویب و تاکید شــد قدس یک شهر اشغال 

شده است.
این قطعنامه ضمن به رسمیت شناختن اهمیت 

بخش قدیمی شهر »قدس« برای سه دین توحیدی 
)اسلام، مســیحیت و یهودیت(، به سیاستمداران 
اسرائیلی درمورد اجرای سیاست های اشغالگرانه در 

این بخش هشدار داد.
در بخشــی از این قطعنامه تاکید شــده است: 
تمامی اقدامات تحت لوای قانون و اجرا شده از سوی 
اســرائیل به عنوان قوه اشغالگر، که چهره و هویت 
شــهر مقدس قدس را تغییر داده – به طور خاص 
قانون پایه در این شهر - پوچ و بی اعتبار بوده و باید 
فورا لغو شوند.سال گذشته نیز شورای سازمان ملل 
قطعنامه ای را در محکومیت شهرک ســازی توسط 
اسرائیل، تصویب کرده بود، که به خاطر رای ممتنع 
آمریکا ، تصویب شده بود.این اقدام آمریکا در رابطه 

با اسرائیل سابقه نداشته است.

در اقدامی کم سابقه

یونسکو علیه اشغالگری های رژیم صهیونیستی
قطعنامه تصویب کرد

دبیرکل حزب الله لبنان با تاکید بر اینکه مرزهای لبنان با سوریه 
به جز »جرود عرسال« امن است، گفت: امنیت امروز مرزها به دلیل 

معادلات ارتش و مقاومت است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ســید حســن نصرالله« عصر سه شــنبه 
به مناســبت روز جانباز ســخنرانی کرد. نصرالله در ابتدای سخنرانی خود 
مناســبات ماه شعبان را به مسلمانان جهان تبریک و تهنیت گفت و سپس 
از صبر و ایســتادگی جانبازان راه مقاومت و تحمل مسئولیت های سنگین، 

از آنها تمجید کرد.
وی تصریــح کــرد: فداکاری های جانبازان به هــدر نرفت، بلکه موجب 
دســتاوردهایی برای وطن و امت شد و به برکت ایثارگری های آنهاست که 

مرزهای لبنانی- سوری شاهد تحولی اساسی و خیلی مهم است.
نصرالله تاکید کرد که امروز مرزهای لبنان به استثنای منطقه جرود عرسال 
پس از اخراج عناصر مسلح سوری، امن است و جرود عرسال هم در مرحله 
آینده باید به منطقه امنی تبدیل شود.  دبیرکل حزب الله لبنان خاطر نشان 
کرد که امنیت مرزهای لبنان به دلیل معادلات ارتش، ملت و مقاومت است.

وی در ادامه ســخنرانی خود روز کارگر را به همه کارگران تبریک گفت 
و تاکید کرد که مشکل بیکاری از مهمترین و خطرناک ترین مشکلاتی است 
که کشور لبنان با آن مواجه است. وی از دولت لبنان خواست تا این مشکل 

را رفع کند.

ایتالیافرانسه آمریکا

طی سخنانی به مناسبت روزجانباز
سید حسن نصرالله استقرار امنیت  در لبنان را

مرهون ارتش و مقاومت دانست

تظاهــرات روز جهانی کارگر 
شدید ترین  شــاهد  نیز  امسال 
درگیری ها در اروپا و آمریکا بین 
کارگران ناراضی از وضع موجود و 

پلیس ضد شورش بود.
امســال نیز اول می  )دوشنبه 11 
اردیبهشــت( صدها هــزار کارگر در 
سراســر جهان به خیابان ها ریختند و 
فریاد زدند که در زیر چرخ دنده های 
نظام ســرمایه داری در حال له شدن 
هســتند. در برخی از این کشــورها 
چپگرایان قصد داشتند تظاهرات روز 
جهانــی کارگر را به نفع خود مصادره 
کننــد و در برخی نیز ایــن روز آرام 
طی شــد. اما اعتراضات کارگران در 
کشــورهای غربی و بــه خصوص در 
آمریکا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و ترکیه 
بیشتر رنگ و بوی »شورش« به خود 

گرفت.
فرانسه و ایتالیا

در پاریس میدان باســتیل شاهد 
شدیدترین درگیری ها بین کارگران و 
پلیس بود. معترضان به سمت پلیس 
کوکتل مولوتوف پرتاب کردند و چند 
بیمارســتان  مامور پلیــس را راهی 
کردند.سایر معترضان هم برای متفرق 
کردن پلیس هایی که می خواســتند 
برای کنترل جمعیت گاز اشــک آور 
شــلیک کنند بمب های دودزا پرتاب 
کردند. این تظاهرات در شرایطی که 
فرانسه خود را برای دور دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری آمــاده می کند از 


